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Jacek Kozikowski podsumowuje  
Polsko–Japońskie Forum  
Inwestycyjne w Osace:  
współpraca polsko-japońska wkracza w nową fazę 
 
 
 
 

Kancelaria Kozikowski & Partners wzięła udział w Polsko–Japońskim Forum Inwestycyjnym w Osace, 
zorganizowanym przez Polską Agencję Inwestycji i Handlu (PAIH), Ambasadę RP w Tokio oraz Ministerstwo 
Rozwoju i Technologii. Jacek Kozikowski, który moderował panel poświęcony współpracy polsko-japońskiej                      
w obszarze zielonej transformacji i rozwoju inteligentnych miast podkreśla potencjał partnerstwa z Japonią                          
i wylicza jego korzyści na dojrzałym, dynamicznym i wysoko konkurencyjnym polskim rynku energetycznym. 

Panel „Green transformation and smart cities: energy as the foundation of Poland’s sustainable development” przyciągnął 
inwestorów bacznie obserwujących kierunki rozwoju rynku w Polsce, związane przede wszystkim z dynamiką transformacji 
energetycznej i zmieniającymi się potrzebami sektora. 

 

„Mówiąc dziś o polskiej transformacji energetycznej w ujęciu biznesowym, mówimy o coraz bardziej 
dojrzałym i stabilnym rynku o wysokiej konkurencyjności – jednocześnie o wciąż ogromnych potrzebach 
kapitałowych, technologicznych i organizacyjnych – wkraczającym w nową fazę. To moment, w którym 
polskie firmy potrzebują dostępu do zaawansowanych technologii i partnerów strategicznych, a japońskie 
przedsiębiorstwa, wchodząc na rynki europejskie, stają przed koniecznością redefinicji dotychczasowych 
modeli obecności na tych rynkach” 

– mówi Jacek Kozikowski, partner zarządzający Kozikowski & Partners. 

 

 

W tak konkurencyjnym otoczeniu, jak polski rynek energetyczny, presja cenowa wymusza zmianę podejścia także po stronie 
dostawców technologii. Coraz częściej japońskie firmy zmieniają dotychczasowe modele współpracy i szukają nowych form 
zaangażowania. Wspólne przedsięwzięcia, joint ventures czy projekty partnerskie pozwalają im realnie uczestniczyć                           
w tej transformacji. 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dyskusja w ramach panelu „Green transformation and smart cities: energy as the foundation of Poland’s  
sustainable development” podczas Polsko–Japońskiego Forum Inwestycyjnego w Osace pokazała,                                             
że Japonia może być doskonałym partnerem w polskiej transformacji energetycznej. Wspólny rozwój technologii                     
i inwestycje w strategiczne obszary transformacji dają szansę, aby polskie przedsiębiorstwa nie uczestniczyły                                   
w tym procesie jedynie jako odbiorcy gotowych rozwiązań. 

 

 

 
„Partnerstwo z firmami japońskimi to szereg korzyści z zakresu pozyskiwania know-how i budowania 
kompetencji w polskim przemyśle, wzmacniania pozycji polskich firm w globalnym łańcuchu wartości 
sektora energii oraz zwiększania udziału polskiego local contentu w polskiej transformacji energetycznej. 
Tym samym mamy szansę przejścia przez transformację w roli aktywnego partnera i wyjścia z niej nie tylko  
z nowymi źródłami energii, ale także z trwałym wzmocnieniem polskiej gospodarki. Cieszymy się, że jako 
Kozikowski & Partners możemy być aktywnym uczestnikiem tego procesu, wspierając rozwój projektów  
z udziałem partnerów japońskich”  

– podsumowuje Jacek Kozikowski.  
 
 
 

*** 
Lider obsługi japońskich inwestycji w Polsce 
 
Lider obsługi japońskich inwestycji w Polsce 
Kozikowski & Partners to butikowa kancelaria prawna specjalizująca się w energetyce, budownictwie i infrastrukturze,                           
z bogatym doświadczeniem w obsłudze japońskich przedsiębiorstw inwestujących w Polsce. Kancelaria łączy ekspertyzę 
prawną z dogłębnym zrozumieniem uwarunkowań biznesowych i kulturowych współpracy polsko-japońskiej.  
 
Jacek Kozikowski, partner zarządzający kancelarii, to absolwent studiów doktoranckich na Uniwersytecie w Nagoi                               
(名古屋大学) w Japonii, członek Japońskiej Izby Handlowej w Polsce (Shokokai) oraz współzałożyciel Polskiego Klubu Biznesu 
w Tokio, od lat aktywnie uczestniczy w budowaniu relacji gospodarczych między Polską a Japonią, łącząc wiedzę prawniczą, 
biznesową i kulturową.  
 
W ramach Japan Desk zespół doradza firmom z Japonii realizującym projekty w sektorach energetycznym, 
infrastrukturalnym, przemysłowym, budowlanym i technologicznym, m.in. dotyczące rynku mocy i inwestycji w odnawialne 
źródła energii, budowy fabryk modułów i magazynów energii, produkcji baterii do pojazdów elektrycznych czy zakładaniu 
centrów badawczo-rozwojowych w Polsce. Kancelaria wspiera także japońskie instytucje rządowe i agencje handlu 
zagranicznego, opracowując analizy dotyczące prawa spółek, pomocy publicznej i polskiego otoczenia inwestycyjnego. 
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